最高裁秘書第1871号

平成30年5月1日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

3月30日付け（4月2日受付，最高裁秘書第1343号）で申出のありました

司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知しま

す。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）裁判部職員配置図（平成30年4月2日現在） （片面で1枚）

（2）秘書課職員配置図（平成30年4月1日現在） （片面で1枚）

（3） 司法研修所配置図（平成30年4月11日現在) (片面で1枚）

（4）裁判所職員総合研修所配置図（平成30年4月1日現在） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の各文書には，個人識別情報及び公にすると事務の適正な遂行に支障を及ぼ

すおそれのある情報（電話番号，内線番号等）が記載されており， これらの情報

は，行政機関情報公開法第5条第1号及び同第6号に定める不開示情報に相当す

ることから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

刑事調査官室（第二） 刑事調査官室（第一） 行政調査官室

裁
判
部
棟
４
階
調
査
官
室

信澤筐男
麗一 I

輪
灘
誌
一 四

ｊ
村田一
く

上席調査官
齊藤（啓） ｜

’
裁
判
部
職
員
配
置
図

｜
’ ’

中島 大竹 池原 商瀬 日
置

平
成
三
○
年
四
月
二
日
現
在

貝阿彌 荒谷 三宅 財賀

ヨ
■■■

ｊ

伊
藤
ゆく

久
棚

圃 J

し

I )I

村
田
一く

蛭
田

川村 刑事特別調壷室

L _,
■■■

ｊ

齋
藤
和く

森
野

★■■■ 僻別澗査室

■■■■■
★

■■■■-＝
1 1 I

民事調査官室（第三) FA

■■■室畑

｢原田|田中(寛)| ,'■■☆☆!'!■■野作田 田中(寛） １
１

民事調査官室（第二）

裁
判
部
棟
３
階
調
査
官
室

★印…多機能電話

直通印・・直通電話

DI印…ダイヤルイン

訟廷分室内紛■■■

第三会議室内線■■■

室長

’松本
I I

国 ｊ

堀
内
有く

舟
橘 １

１’岡田(紀） 森川 ●

■■★ ■■★I)In
｜浅見|中羅|杉

｜伊藤(智)|崎
★

ﾛ■■■■ Fー

浅見 中澤

杉崎

伊藤(智）

■
－

★

二 _L二和解室

第一小法廷書記官室 第二小法廷書記官室 第三〃 法廷書記官室 図書館棟1階第二訟廷事務室

一

■■■DI 上蛎書記官

長郷

首席帯記官

劒持

祢職番記官

藤木

一
叫
一

剛X 2－101
上席譜記宮

西村(馨）

両軍
裁
判
部
棟
２
階
書
記
官
室

刑
事
率
件
係，
刑
事
事
件
係

松
下

山

森
田
宮
治

民
事
事
件
係

ｊ

村
田
同

小
林
蝿
一
伊

ｊ

小
林
遠く

伊

I弧
汗
上

DIL 」 D'[ 矢
島
保
科

記録閲覧

ｊ

小
林
亜く

大
圃

高
須

門

脇

千石平
井

(ml■■ﾛ■■
0101

臓
戸

|蔦

伊

閥閲ｊ

齊
藤
智く 田ｊ

西
村
万く

(民ﾘF)1)I棚11-(I厩2．85酬
・855.1

（刑”')I■■■■■

青
海

長
谷
川

凶凶(民耶）n脚”1-85,13.8545
8550

小

西 １

森
芳く

I)|’

高
良
大
野

山
本 ｊ

佐
藤
智く ）ｊ

田
中
知！

、I

１

大
塚
明く

桑
垣

岡
本
黒
田

(刑耶） I)I
二

根

I)I

勉
山

石
上

山
嵜
雨
宮

ｊ

中
村
有く ｊ

堀
内
洋く ）

久
保
田

永
石
松
井

上
蛎
番
記
官

関
口

櫻
井

堀 DI

FAX■■■■

3~220L一一一一

FAXI■■■
裁判関係庶務係

（躍靭伽誕"冒扇扇〒扇誌．85"■■
13-22213－221

4-8573DI326

事 務大法廷書記官室 第 廷 室訟 小
寺

大塚(ゆ） 花井
一

裁
判
部
棟
１
階

大
法
廷
書
記
官
室
・
第
一
訟
廷
事
務
室

L
大法廷書記官室

DIi■■■■

室
F 若林田中(優）

裁判文書第二係 I)］

上蜥祷記官

岡田(隆）

DI ’

統
計
係

紀
録
保
存
係

古
原

裁判部
第一会織室

■■■

灘山
守
田
野
中熊谷

高
井

画

Ｉ

)】

」L

舘
下

八

尾

01
ロ

渡
部

谷
口

裁判部

第二会議室

■■■

)1i） I

デ|、
印刷

」3－123

【記録､■■ ）
庫

l24

L3－120 1 1

土井

I

林

ｊ

村
田
一く

浅

野

家
原

光
岡

中野 大寄

宮崎 笹本

松
田

小

川

上席調査官

小林（宏）

水野

田上

首席書記官

町田

秘書課職員配置図
(平成30．4. 1)

1厘廷廷

ｈも巳■ＩｂＬｃ０凸〃一■尺旧，４．ｑ■四■Ｕ■

近藤(並）

参那宮

I■■

鋤》。

碓 瀧

課長捕佐

I■■

小 池

礁務主任

ロ■■

| ’ ’
雌 燭

課長補佐

■ﾛ■

長官公邸係

5一流~斎~商橘
高 田

参平面

ロ■■

■
砥
３
１
■
口
勺
、
肌
日
田
Ｈ
埴
口
口
己
君
咽
字
句
、
巷
■
ｑ
口
■
■
咽
⑲
■
ロ
且
■
畠
畑
口
咽
。

直通■■■■■■ ITT研一 【ー
鯏一順位:■■■■■■

爾二雛■■■
野 文

筏
肌
示
節
一
係

矼通 唾、－ ’
Ｏ
輻
ロ

’
加源

一■I■一

粟本

皿通ﾛ■■■■■肛通l■■■■■I

犬野(鴎)|ふ(奥，
‐

直通ﾛ■■■■■

－

９
０

・・

・
９
６
０
■
Ⅱ
！
■
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
０
６
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
■
Ⅱ

通
卵

肛

鵲
亘
州

“
闘
婁
雁

哩
・
文
書
開
示
揃
二
係

■■■
－騒

務
掘
一
係

庇
務
第
二
係

庇
務
第
三
係

1

’ 総務係 会脹係

(32“）

52

O係畏

’秘書腺会’

三月-句､、ト{ 4-309 i重｣ョ
紺

4-310

務 霊 庇 務 霊 文笹室（東）

’ I ’4-312

鮫判宙糠

雫-罵畠 墓区｜更
宥 秘

専門衣

I■■

坂 庭

参乎宮

ロ■■

梅 木

醗畏輔佐

ロ■■

安 仲

専門官

■ﾛ■’ ’
深 山

戦判官室

小 池

戦判官室

池 上

裁判官室

木 源

戦判官室

山 口

雛判官室
和 田

参凍窟

■ﾛ■
祁
蘭
面
叩
棚
官

－割tごU－L上一
上田

一七風_L劉画周一
小林(班〉

机 山

-I■■－

三ツ松

旺通■■■■■

O

早川

■ﾛ■

文
笹
管
理
邦
一
・
係
文
書
管
理
鯆
二
係

n通■■■
■■堤

。

｢言司
三 〃1i

裁判官窓

三 〃1i

裁判官窓

山 本

裁判官室

鬼 丸

賊判爾室

茜 野

裁判官空

大 谷

畏宮室血通■■■
l■■

飯田(絵)｜川lili
■■

脳
密
官
亦
服
宙

闇‘皆 －大菌鬮坐も鰯一
山節<祥）

_催醤)｣_舗世側一
大野(練）

一

根
・
栂く

山
一
雄

一

渉
外
鮒
二
係

奴端

■■

塀
。

沙
外
師
一
係

Ｏ
癖
画

一
・濱田(雅）

－1■■－

エ蔵

野壷係

燕
。
鞆
。

戸 危

雅判恋室

岡 部

裁判官室

山 筋
裁判官室

林

裁判密室

宮 淘

迩判哲室

－

秘
翻
な
東
柵
宙

直通’ ’

_笛'一L乞劉一
菊池

．岩 倉

-1■■－
0
西川

一名ゴーL雷画画一
上杉L ’ ’文香室 （西） 渉外迎絡霊

－
４
■
ロ
Ｉ 4-3'5 14－314

O

小林(災）

-ﾛ■■・

野口

O

関口

－1■■‐

涜田(文）

吉川

】■■

平井

1■

挫
酉
麺
・
認

ｏ
率
。

極
。

ｏ
輔
。

禍本

ﾛ■■一

外 所

０
群
ロ

雨
。

神崎

■■

松本

中川

参率密

ロ■■

極
。

。
“
。

密
室

鏑
ロ
鋤
ロ

【図書館棟地下1階】 いずみ寮1 【本誼5階】

|A" 囲屡 Ｉ
Ｉ

Ｈ
Ｉ

運転手控室

司法研修所配置図
（平成30年4月11日現在）

【本航】
〒351-0194
埼玉県和光市南二丁目3番8号
TELO48-460-2000(代表）
圃函 k総務課）

|識簔灘
正門守衛所 ■■

北門警備詰所 I■■

【本館棟】

■
大会窪室
特別会議室

■中会議室A
中会議室B
法廷教室 ■■

人事係
DIp■■

鑑鰯 肥 〃
”
”
嘩
幽
口
帥
助
”
柵
諏
”
郵
奄
限
い
仏
、
０

B棟

DI■■■
図書係

5

総務課

FAX■■■■■■■

ひかり察1賭

ロ■■
直価

総務課寮務係

FAX■■■■ 『
ｌ
ノ

－

【本館4階】

農諸蟄'職芸|僅磯愚謁儘|際'農
「潟「副

D■■ Dl■■■ DI■■ 、Iﾛ■ ，!■■ DI=
刑裁教官室 刑裁敦官室 刑裁教官室 刑裁教官室 民裁教官室 民裁教官室 民裁教官室 民裁教官室

講師室C

民栽合溌室
■■■

4－

吟
【本飽3階】 企画二課(資料)分室

園 図瞳
雪
凹圓国幽国園

総務課(貸与)分室

本館玄関

畔
DI■■■

雪
”
、
ゞ

醐
》
》
雪
《
》
》
準
誌
一
蝿
袖
一
正
ｍ

Ｔ
１
Ｉ
０
Ｉ
１
０
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
０
０
０
Ｉ
１
ｌ

検察教官室

FAX■■■■■■■■
検察教官室 検察教官室

団
－〆

図園図同国屋
【本餌1階】

圓囲 ｜|~一

園

園

民事弁腫教官室 DI■■■FA‐

【本館2階】【本館1階】

瞳

図厩､燕

閏”
一

用

企画第二課（資料〉 教材第一係

FAX■■■■■■■

I 』別館2階】

１

経理係係
一
二
一
第
一
材
一帥

教
刑事弁瞳教官室 DI BFAXI経理腺

一一一一ﾛ■■一一一一一一一一一一一一.■■｡■■｡■■一一一一一一一－一一一一一一一■■■一一一一一一I■■ー一一一一一ー一一一ー一一一一一一一－一一一一一一一一一一一

１
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

【研修棟】
図書室
ITルーム
多目的室
施設管理室

【なごみ察】
察事務室

総研守衛室
守衛ボックス

■團圃 圃囲｜園|囲囲囲鬮園 亘
酉

、12045

礫 １
１ 悶 筆wと閏 ■Di

鯛査係

I
企画第
FAX幽 一部教官室

FAX■■■■■■
研修廠務係企 画 係企画便

堀塲

. へ

〒351-0196

埼玉県和光市南二丁目3番5号
TELO48-452=5000(代表）

〆~､

裁判所職員総合研修所配置図
（平成30年4月1日現在）

管理棟5階

| 家裁調査官研修部*= jFAX) 一一繕iFAX)■■■■■■ 家裁調査官研修部部長室

向 ’

第二研究室
研究企画官

宿■■■■■■■

企画研修第二課(FAX)■■■■■■■
課長補佐 課長
一一聞園「電司

男ﾛ■■■

一
四

直］ 皆．
｢電－1「題司

~ー■■■■ 画■■ﾛ■■■
企画調査係 研修第二係 研修第一係

嘉
画■■■■■

町■■■■■町■■■■■画■■■■■

管理棟4階

総務課 (AX)■■ﾛ■■■■
課長補佐 課長
面 一尋一

経理課

管理係１
１

(FAX)一
課長補佐
一諏画

課長
一

図司 「醤司 ｢冨可「函
人事係庶務係 庶務係 用度係 経理係

霊 認、

回■■■■■ 直I■■■■■■■ー…~ ~1回

管理棟3階 管理棟1階

書記官研修部教官室 (FAX)I
宿ロ ｜ 画

第一研究室

研究企画官

直I

書記官研修部一
部長室

一

医務室(FAX)1

薬剤師

｢電司「逼司 Ｅロ
ー
》
江

画一 囿瓢I

尾弓 図画
直通■■■■■■

書記官実務研究員

滴一

直■■■■■■
画■■■■■■

ー ー

管理棟2階 宿泊棟1階 守衛室

面■■■■■■
一般研修部教官室･企画研修第三課(FAX)I
課長補佐課長
直■■■■■■■宿■■■■■■■■宿I 両 ” ’

企画研修第一課 (AX)
課長補佐 課長 課長補佐
一一一

総務課

寮務係

更
凹瞳国 暦司 「壼司

鴎調査係

カウンセリング室
車庫
研修事務室
中央驍視室
食堂事務室
図書室
印刷室

罰
一
再
一
回
画

内■■■直■■■■■■■
直■■■■■■■(司研本館）
内■■■■■■直■■■■■■
〆－
内ﾛ■■■■■直■■■■■■

内

内内内

[画 〃糊

企画調整係研修係 企画係 研修第二係

内
内鑛籠 黒

画■■■■■■ 回■■■■■■直’ ｜(企画鬮整係）

直’ 一 ■(研修係）
直■■■■■■

|画